
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 14, DE 10 DE JANEIRO DE 2017 REFERENTE AO 

EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA 

CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

 

 

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 1.557 de 16/11/2016 publicada no 

DOU, nº 221, seção 2, página 14, de 18/11/2016, RESOLVE: 

  

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

1.1 INCLUIR os candidatos abaixo relacionados, concorrentes na área de Física, na relação de 

candidatos autodeclarados pretos e pardos:  

 

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS (LEI Nº 12.990/2014) 

FÍSICA 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE 

128031 MARCOS VINICIOS DE SOUZA* 24/01/1981 12,00 1,00 4,00 8,00 27,00 12,00 64,00 

109115 ANTONIO MANOEL DE SOUSA FILHO* 11/06/1985 8,00 1,00 4,00 5,00 27,00 9,00 54,00 

120837 FRANCISCO EDUARDO DE PAULA PINTO* 26/02/1983 12,00 2,00 3,00 7,00 27,00 3,00 54,00 

100382 REGINALDO LIMA GOMES* 25/03/1991 10,00 1,00 3,00 8,00 21,00 9,00 52,00 

099822 MARLUCE PEREIRA OLIVEIRA* 18/04/1988 14,00 1,00 2,00 4,00 12,00 18,00 51,00 

 

 

1.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio Branco/AC, 10 de janeiro de 2017. 

 

 

MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACÁCIO 

REITORA SUBSTITUTA DO IFAC 
 


